
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 192,324,000 円（税込み）

変更金額 +3,047,000 円（税込み）

変更後の契約金額 195,371,000 円（税込み）

変更理由

埼玉県八潮市八條地先

土木関係建設コンサルタント業務

　本業務は、東埼玉道路の自動車専用部における橋梁予備設計の資料を
基
に、橋梁詳細設計を行うものである。
・橋梁詳細設計　一式
・仮設構造物詳細設計　一式

令和6年3月6日

令和7年3月31日

１．地質調査の数量精算
現地調査の結果、現場作業後の数量にて精算変更する。
２．履行期間
上記追加に伴い、履行期間を令和７年３月３１日まで延期する。

Ｒ５国道４号東埼玉道路橋梁詳細設計（その２）業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回）　契約変更の内容

令和7年2月4日

大日本ダイヤコンサルタント株式会社　関東支社

埼玉県さいたま市中央区新都心１１番地２



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 195,371,000 円（税込み）

変更金額 +69,421,000 円（税込み）

変更後の契約金額 264,792,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ５国道４号東埼玉道路橋梁詳細設計（その２）業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第４回）　契約変更の内容

令和7年3月25日

大日本ダイヤコンサルタント株式会社　関東支社

埼玉県さいたま市中央区新都心１１番地２

埼玉県八潮市八條地先

土木関係建設コンサルタント業務

　本業務は、東埼玉道路の自動車専用部における橋梁予備設計の資料を基
に、橋梁詳細設計を行うものである。
・橋梁詳細設計　一式
・仮設構造物詳細設計　一式

令和6年3月6日

令和7年3月31日

１．設計条件の変更（橋梁上部工）
関係機関協議の結果、設計条件が変更になったため、橋長を変更する。
２．設計条件の変更（橋梁下部工）
　現地確認の結果、橋長が変更になったため、対象数量を変更する。
３．設計条件の変更（仮設構造物設計）
　地質調査の結果、一部仮設構造物における設計条件が変更になったた
め、構造形式を変更する。
４．橋梁予備修正設計の追加
　関係機関協議の結果、設計条件が変更となったため、橋梁予備修正設計
を追加する。
５．照査修正設計の追加
　関係機関協議の結果、設計条件に変更が生じたため、設計条件の変更が
影響する隣接橋脚の照査修正設計を追加する。
６．３次元設計（橋梁下部）の試行業務に要する費用の計上
　３次元設計（橋梁下部）の試行業務について、BIM/CIM適用業務実施要領
に基づき、３次元設計における費用を計上する。
７．設計情報データファイルの計上
　業務履行中に、上部工の設計に自動設計・製図システムを活用したため、
設計情報属性ファイルの作成に係るシステム利用料を計上する。


